MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

PORTARIA / REITORIA

PORTARIA Nº 742/2022 - PORT/REIT (11.01.18.56)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Blumenau-SC, 13 de abril de 2022.

A , REITORA DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE no uso de sua competência que lhe
foi subdelegada pelo Decreto sem número de 21/01/2020, publicado no Diário Oficial da União,
seção 2, pág. 01, em 22/01/2020, considerando o que consta no Processo nº 23354.004146
/2021-52,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os membros para compor o Conselho de Campus - CONCAMPUS do
Instituto Federal Catarinense - Campus Santa Rosa do Sul, de acordo com o que estabelece o
Regimento do Conselho de Campus aprovado pela Resolução nº 11/2021 - CONSUPER, de 06
/07/2021, conforme segue:

Diretor-Geral:

Titular: Jorge Luís de Souza Mota - Matrícula Siape: 2488615

Suplente: Cristiano Antônio Pochmann - Matrícula Siape: 1786657

Diretor de Ensino, Pesquisa e Extensão:

Titular: Cristiano Antônio Pochmann - Matrícula Siape: 1786657

Suplente: Cristina Quartieiro Dalpiaz Soares - Matrícula Siape: 1979885

Diretor de Administração e Planejamento:

Titular: Flávio José Pettenon - Matrícula Siape: 1900775

Suplente: Taise Martins Santos - Matrícula Siape: 1910936

Diretor de Infraestrutura e Produção:

Titular: Marcelo Santos Bitencourt - Matrícula Siape: 2408724

Suplente: Geraldo Muzeka - Matrícula Siape: 2386191

Representantes dos Docentes:

Titular: Cristina Claumann Freygang - Matrícula Siape: 2259783

Titular: Patrick de Souza Girelli - Matrícula Siape: 2795975

Suplente: Saulo Reges Senna de Almeida - Matrícula Siape: 2189803

Suplente: Fernando José Garbuio - Matrícula Siape: 1760873

Representantes dos Técnicos-administrativos:

Titular: Cláudio Luiz Melo Da Luz - Matrícula Siape: 2090834

Titular: Cristina Bauer Borba - Matrícula Siape: 1918872

Suplente: Eunice Maria Castelan - Matrícula Siape: 1105868

Suplente: Maria de Souza Matos - Matrícula Siape: 1760396

Representantes dos Discentes:

Titular: Maisa Benedete Duarte - Matrícula: 2021007080

Titular: Izabel Lima Batista - Matrícula: 2018004460

Suplente: Vinícius Santana Farias - Matrícula: 2018014242

Suplente: Nicolle Fernanda Zorge - Matrícula: 2020003184

Representantes dos Egressos:

Titular: Ian Borges Santana - CPF: ***.485.259-**

Suplente: Analine Damiani Daros - CPF: ***.203.129-**

Representantes dos Pais de Alunos:

Titular: Assis Mendes - CPF: ***.410.500-**

Suplente: Lucilene Alexandre Pereira - CPF: ***.138.079-**

Representantes da Sociedade Civil:

Titular: Andreia Simone Ramos Soterio - APAE Santa Rosa do Sul

Titular: Andréa Corrêa Faedrich - APAE Sombrio

Suplente: Andréia Teixeira - AADIPED Sombrio

Art. 2º Esta Portaria terá validade de 2 (dois) anos a partir da data de sua publicação.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 19/04/2022 19:46)
SONIA REGINA DE SOUZA FERNANDES

REITOR - TITULAR

Processo Associado: 23354.004146/2021-52

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 742 2022 PORTARIA 13/04/2022 954fe5e2f7